ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

	От 23.12.2013г.

	№133

	 О внесении изменений в  долгосрочную муниципальную целевую программу  «Благоустройство в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением                    от 30.10.2012 №  76

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,  а также в целях приведения в соответствии расходов по реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением    от 30.10.2012 №  76, (в редакции постановления от 17.09.2013г. №77), постановляю:

1. В долгосрочную муниципальную целевую программу   «Благоустройство в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением  от 30.10.2012 №  76, внести следующие изменения :

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  читать в следующей редакции:
          Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета поселения в 2013-2015 годах составляет  1 837,2 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2013 год – 518,6 тыс. рублей;

2014 год – 643,1 тыс. рублей;

2015 год – 675,5 тыс. рублей.

 2. Приложение Раздела V. «Система программных  мероприятий» читать в редакции согласно приложению 1.

3. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             В.А.Денисов
Приложение

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Благоустройство в муниципальном образовании
сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
на 2013 – 2015 годы»
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА НА 2013 – 2015 ГОДЫ»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Источник
финанси
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2013
	2014
	2015

	Цель: «Комплексное решение проблем благоустройства и улучшение внешнего вида территории поселения»

	Задача 1. Организация и содержание сетей уличного освещения

	1.1
	Содержание сетей уличного освещения
	Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	2013-2015
годы
	Местный бюджет
	51,0
	64,1
	67,3
	192,4

	1.2
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	2013-2015
годы
	Местный бюджет
	232,8
	244,4
	256,7
	733,9

	Итого по задаче 1
	х
	х
	х
	283,8
	308,5
	324,0
	926,3

	Задача 2. Организация и содержание объектов озеленения.

	2.1
	Содержание зеленых насаждений, территорий поселения, уборка территорий поселения
	Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	2013-2015
годы
	Местный бюджет
	226,8
	238,1
	250,1
	715,0

	Итого по задаче 2
	х
	х
	х
	226,8
	238,1
	250,1
	715,0

	Задача 3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1

	Содержание кладбищ

	Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	2013-2015
годы
	Местный бюджет
	3,5
	27,8
	29,2
	83,5

	Итого по задаче 3
	х
	х
	х
	3,5
	27,8
	29,2
	83,5

	Задача 4. Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	4.1
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	Администрация муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
	2013-2015
годы
	Местный бюджет
	4,5
	68,7
	72,2
	272,0

	Содержание и ремонт памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
Отлов безнадзорных животных

Установка новой автобусной остановки, информационных щитов

	4,5

	22,1

31,6

15,0
	23,2

33,2

15,8
	66,3

94,9

110,8

	Итого по задаче 4
	х
	х
	х
	4,5
	68,7
	72,2
	272,0

	Всего по программе
	х
	х
	х
	518,6
	643,1
	675,5
	1 837,2